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در بازار جهانی
طلا درخشان به استقبال از بازار آمد!

قیمت طلا دیروز )دوشــنبه( تحت تاثیر معاملات فنی 
پس از افت شدید جلسه قبل و توقف رشد دلار، افزایش 
یافت، اگر چه افزایش قریب الوقوع نرخ توسط فدرال رزرو 
آمریکا جذابیت طلا را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
هــر اونس طلا تا ســاعت ۷ و ۲۰ دقیقه صبح به وقت 
شــرقی با پنج درصد افزایش به ۱۶۵۰ دلار و ۳۰ سنت 
رسید. قیمت ها در روز جمعه بیش از یک درصد کاهش 
یافت و بیشترین کاهش هفتگی خود را از جولای به ثبت 
رساند. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ درصد افزایش به ۱۶۵۱ 
دلار و ۳۰ ســنت رسید.شاخص دلار ۰.۱ درصد کاهش 
یافت و تا حدی از فشــار بر طلا با قیمت دلار کاســته 
شد.جیمز بولارد، رئیس فدرال رزرو سنت لوئیس گفت: 
گزارش تورم ماه سپتامبر، لزوماً به این معنی نیست که 
بانک مرکزی ایالات متحده باید نرخ های بهره را بالاتر از 
آنچه مقامات در آخرین نشست سیاستی خود پیش بینی 
کرده  بودند افزایش دهد.طلا نسبت به افزایش نرخ های 
ایالات متحده بســیار حساس اســت که هزینه فرصت 
نگهداری طلای بدون بازده را افزایش می دهد. نظرسنجی 
از دانشگاه میشیگان در روز جمعه نشان داد که احساسات 
مصرف کننــده در ماه اکتبر بهبود بیشــتری یافت، اما 
انتظارات تورمی اندکی بدتر شد.بر اساس گزارش رویترز، 
ذخایــر اس پی دی آر گلد تراســت، بزرگ ترین صندوق 
ســرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، روز جمعه 
۰.۳۴ درصد کاهش یافت و به ۹۴۱.۱۳ تن رسید.در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با یک درصد 
افزایش به ۱۸.۴۴ دلار رسید، پلاتین ۰.۵ درصد افزایش 
یافت و به ۹۰۳.۶۳ دلار رســید و پالادیوم با ۱.۹ درصد 

افزایش به ۲۰۲۵ دلار و ۸۰ سنت رسید.

 قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت روز دوشــنبه پــس از اعلام تدابیر محرک 
مالی برای کمک به احیای اقتصاد کرونازده در چین که 
امیدها به دورنمای بهتر تقاضا برای سوخت را برانگیخت، 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۶۶ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۹۲ دلار و ۲۹ 
سنت در هر بشکه رسید و بخشی از افت ۶.۴ درصدی 
هفته گذشته را جبران کرد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا، ۵۶ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش 
یافت. شــاخص نفت آمریکا هفته گذشــته ۷.۶ درصد 
کاهش داشت.بانک مرکزی چین روز دوشنبه سیاست 
پولی تسهیلی خود را حفظ کرد و نرخ های بهره را برای 
دومین ماه متوالی بدون تغییر نگه داشت.یک مقام ارشد 
اداره ملــی انرژی چین اعلام کرد این کشــور به دنبال 
افزایش ظرفیت تامین انرژی داخلی و تشدید کنترلهای 
ریســک در کالاهای مهمی شامل زغال سنگ، نفت و 
گاز و برق است.یک مقام دولتی دیگر در یک کنفرانس 
خبری در پکن اعلام کرد چین ظرفیت ذخایر کالاهای 
مهم را افزایش خواهد داد.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی 
ام سی مارکتس گفت: نفت از ترکیبی از عوامل مختلف 
از جمله اظهارات شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
در کنگره حزب کمونیست که سیاستهای تسهیلی برای 
اقتصاد را تضمین کرد و سیگنال مثبتی برای دورنمای 
تقاضا برای سوخت بود، حمایت شد.انتظار می رود چین 
هفته جاری آمار تجاری و اقتصادی را منتشر کند. اگرچه 
رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم ممکن است 
در مقایسه با ســه ماهه دوم بهبود پیدا کرده باشد اما 
سیاست کووید ۱۹ سخت گیرانه رئیس جمهور چین، به 
معنای آن است که دومین اقتصاد بزرگ جهان احتمالا 
با بدترین عملکرد سالانه در نیم قرن اخیر روبرو خواهد 
شد.انتظار می رود قیمت های نفت نوسانی بمانند زیرا 
کاهش تولید اوپک پلاس عرضه را همزمان با آغاز اجرای 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه نفت روســیه، محدودتر 
خواهد کرد. همچنین رشد ارزش دلار و افزایش نرخ های 
بهره آمریکا، رشد قیمت های نفت را محدود نگه خواهد 
داشــت.جیمز بولارد، رئیس بانک فدرال رزرو ســنت 
لوئیس روز جمعه گفت: متوقف کردن تورم، دشــوار و 
مهلک شــده است و مستلزم ادامه افزایش بزرگ تر سه 
چهارم تا یک درصدی نرخ های بهره است.کشــورهای 
عضو اوپک و متحدان شان شامل روسیه پس از این که 
کاخ سفید جنگ لفظی با عربستان سعودی را تشدید 
و ریاض را متهم کرد کشــورهای دیگر را مجبور کرده 
است از کاهش تولید نفت حمایت کنند، روز یکشنبه به 

حمایت از این تصمیم برخاستند.

خبر

حضورفعال بیمه ایران در نهمین 
نمایشگاه بین المللی بورس،بانک و بیمه 

جزیره کیش
 شرکت سهامی بیمه ایران بعنوان بزرگترین شرکت بیمه 
ای کشور در چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصتهای 
سرمایه گذاری کشــور و نهمین نمایشگاه بین المللی 
بورس، بانک، بیمه و خصوصی ســازی )کیش اینوکس 
۲۰۲۲( که از ۲۵ لغایت ۲۸مهرمــاه ۱۴۰۱ در جزیره 
کیش برگزار میشــود، حضوری فعال و گسترده دارد.

به گزارش روابط عمومی بیمه ایران ، این شــرکت  در 
راســتای سیاســت ها و رویکرد های جدید اقتصادی  
دولت سیزدهم و بمنظور حمایت از بنگاههای اقتصادی،  
سرمایه گذاران و  فعالان بازارهای مختلف، با مشارکت 
تمامی شــرکت های زیر مجموعه خود در این رویداد 
بزرگ اقتصادی  شرکت نموده است .گفتنی است رویداد 
کیش اینوکس به عنوان یکی از بزرگ ترین رویدادهای 
اقتصادی کشور و در طول سال های برگزاری با حمایت 
و مشارکت گســترده وزارتخانه ها و سازمان ها و فعالان 
اقتصادی بخــش دولتی و خصوصی، با حضور نخبگان 
اقتصادی و مشارکت کنندگان داخلی و خارجی به محلی 
جهــت ارائه تصویری کامــل از قابلیت ها، ظرفیت ها و 

شرایط کلان اقتصادی کشور تبدیل شده است.
 

ابراز رضایت وزیر امور اقتصاد از 
عملکرد شرکت بیمه ایران در دولت 

سیزدهم
 دکتر سید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در آیین معارفه قائم مقام و معاون جدید نظارت 
بیمه مرکزی با ابراز رضایت از عملکرد شــرکت بیمه 
ایران در دولت سیزدهم، بر ادامه مسیر این شرکت در 
راســتای تقویت و توسعه خدمات بیمه ای به مردم و 
فعالان اقتصادی تأکید نمود. به گزارش روابط عمومی 
بیمه ایران ، ، خاندوزی طی سخنانی در این آیین که 
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد و رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اســلامی 
ایران نیز حضور داشتند، ضمن تأکید بر لزوم طراحی 
برنامه عملیاتی گام به گام مطابق اســناد بالادستی 
و اهداف دولت ســیزدهم، توسعه نظارت هوشمند و 
اجرای طرح های مورد درخواســت و انتظار مردم که 
نتایج آن در کوتاه مدت برای آنها ملموس باشد را مهم 
ترین دســتور کار بیمه مرکزی عنوان کرد.وی ضمن 
آرزوی موفقیت برای مشــعلچی و استاد هاشمی در 
ایفــای وظایف محوله، از زحمــات و تلاش بی دریغ 
»مفید امینی« و »پرویز خسرو شاهی« به ترتیب به 
عنوان معاون ســابق نظارت و قائم مقام پیشین بیمه 
مرکزی جمهوری اســلامی در طــول مدت تصدی 

قدردانی کرد.

بانک صادرات ایران به 1٥٥ هزار نفر وام 
بدون ضامن پرداخت کرد

 تســهیلات بدون ضامن بانک صادرات ایران تا نیمه 
مهرماه سال جاری از ۱۵۵ هزار فقره فراتر رفت.

به گزارش روابط عمومــی بانک صادرات ایران، این 
بانک به منظور تسهیل پرداخت وام های خرد از سال 
۱۴۰۰ تا نیمه مهرماه سال جاری ۱۵۵ هزار و۳۸۰ 
فقره به ارزش بالغ بر ۳۴ هزار و ۳۰۷ میلیارد ریال 
تســهیلات کارت اعتباری بدون ضامن به شاغلان 
و بازنشســتگان پرداخت کرده است.این تسهیلات 
حداکثر یک میلیارد ریال و در قالب کارت اعتباری 
مرابحه با اقســاط حداکثــر ۳۶ ماهه و بازپرداخت 
اقساط مســاوی و ماهانه به شاغلان، بازنشستگان 
و مستمری بگیران دســتگاه های اجرایی، نهادهای 
عمومی و شــرکت های رتبه دار بخش خصوصی که 
واجد شــرایط بخشــنامه ابلاغی هستند، پرداخت 
می شود.بانک صادرات ایران برای تسهیل پرداخت 
وام بدون ضامن به مشتریان و تحقق رویکرد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی پرداخت این تسهیلات را با 
جدیت در دســتور کار قرار داده که اعتبارسنجی و 
احراز توان بازپرداخت متقاضی، شــرط پرداخت و 
صدور کارت اعتباری است. همچنین شاغلان بخش 
خصوصی که حقوقشــان از طریــق بانک صادرات 
ایران پرداخت می شــود، تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال 
بر اســاس اعتبارسنجی و با اخذ نامه کسر از حقوق 
می توانند از این تســهیلات در قالب کارت اعتباری 

مرابحه استفاده کنند.

خبر

همدلی| فاطمه آقایی فرد: »واردات خودرو 
به این زودی ها بعید است«، این آخرین پاسخ 
ســکان داران اقتصادی به اوضاع صنعتی است 
که با انحصار به بحران رسیده و بازاری که دیگر 
نگاهی به کاهش قیمت و بهتر شدن وضعیت 
عرضه و تقاضا ندارد؛ خبری که حالا دیگر آب 
پاکی را روی دســت همه آن هایی که خودرو 
ندارند، در قرعه کشی برنده نمی شوند و خلاصه 
اینکه درگیــر قیمت های بــالا و بی کیفیتی 
اتومبیل های داخلی هســتند، ریخته اســت. 
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو معتقد است 
که آیین نامــه واردات خودرو، واردات را با اما و 
اگرهای بسیاری مواجه کرده و بعید است که با 
این شیوه و به این زودی ها شاهد واردات خودرو 
به کشور پس از چهار سال و نیم باشیم. خبرها 
از عدم واردات خودرو در حالی است که طبق 
برنامه ریزی وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
افزایش قیمت کارخانه ای خودرو در نیمه دوم 
سال جاری قطعی شده است. این یعنی عرضه 
خودروی داخلی به اندازه ای نیســت که بتواند 
تقاضای داخلی را تامین کند و در همین شرایط 
اما سکان داران اقتصادی درباره واردات خودرو 
همچنان بر سر دو راهی گیر کرده اند. پیش از 
این فعالان بازار خودرو می گفتند در صورتی که 
مصوبه واردات خودرو توسط مجلس به دولت 
برگردانده شود، به معنای جلوگیری از واردات 
خودرو اســت و این یعنی چراغ سبز به بازار و 
دلالان ایران خودرو و سایپا برای افزایش قیمت. 
یک فعال بــازار در همین زمینه می گوید: »با 
انحصــار تولید و واردات خودرو، تیراژ و فروش 
پراید و پژو بالا می رود و این یعنی دستاوردی 
در زمینه توسعه صنعت خودروسازی نخواهیم 
داشت«. به نظر می رسد انحصار به این زودی ها 
از صنعــت خودرو بیــرون نخواهد رفت و این 
یعنی افزایش کیفیت همچنان با این صنعت 
خواهد بود. ناگفتــه نماند عدم واردات خودرو 
در حالی است که از جمله مهمترین وعده های 
دولت ســیزدهم تنظیم بــازار، جهش تولید، 
کاهش قیمت، خصوصی ســازی و از سرگیری 
واردات بود که هیچ کدام بعد از یکسال از روی 
کار آمدن این دولت هنوز عملی نشــده و آثار 
مخرب آن می رود تا در ماه های آینده بر ســر 
اقشار ضعیف جامعه تخریب شود. از طرفی عدم 
انجام این واردات در حالی است که پیش از این 
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران گفته بود: »اکنون در بازار خودرو 
هیچ جنب و جوشــی دیده نمی شود. می توان 

گفــت بازار به خواب رفتــه و از طرفی قدرت 
خرید مردم کاهش یافته اســت، حتی روشن 
نشــدن جزئیات واردات خودرو ســبب شده 
مشتریان همیشگی بازار منتظر روشن شدن 
این موضوعات به ویژه واردات خودرو باشند«. 
حالا اما نتیجه واردات مشخص شده و به نظر 
می رســد راه برای افزایش قیمت خودروهای 
داخلی هموارتر هم شده است؛ خودروهایی که 
بدون توجه به نیاز مشــتری و در بازاری کاملا 
انحصاری، فضای دیگــری برای گرانی تجربه 

خواهند کرد. 
هر چه هست در حالی سخنگوی وزارت صمت 
قبلا گفته بود کــه واردات خودرو عملا از اول 
مهر آغاز می شود که مجلس سه ایراد از مصوبه 
دولت در این زمینه گرفــت و حالا هم گفته 
می شــود واردات به این زودی ها انجام نخواهد 
شــد. به نظر می رســد تا اینجای کار باز هم 
ایران خودرو و سایپا برنده این میدان هستند. 
فعالان بــازار می گویند بــا افزایش قیمت ارز 
در هفته های گذشــته نوســان قیمت خودرو 
در بازار افزایش یافتــه و روند تغییر قیمت  ها 
شتاب بیشــتری به خود گرفته است. این در 
حالی اســت که با جلوگیری از واردات خودرو 
راه برای گرانی هر چه بیشتر هم هموارتر شده 
است. در همین زمینه زمزمه هایی هم از واردات 
خودروهای کره ای و ژاپنی مطرح شــده است. 
آنطور که دبیر انجمن واردکنندگان خودرو به 
ایسنا گفته: » تصور اینکه قرار باشد خودروهای 
کره ای و ژاپنی وارد شوند، بسیار خوش بینانه 
است. فرآیند وارداتی که در این آیین نامه تبیین 

شده، بعید به نظر می رسد که منتج به واردات 
خودرو شــود؛ چه برســد به اینکه قرار باشد 

خودروهای کره ای و ژاپنی وارد شوند«. 
مهدی دادفر، افزود: »از همین رو اینکه با توجه 
بــه رفتار کره ای ها و ژاپنی هــا و موضع گیری 
سیاســی آن ها، آیا خللی در واردات خودرو از 
این کشــورها ایجاد خواهد شد؟ همه بسته به 
این اســت که آیا واردات واقعا صورت خواهد 
گرفت یا خیر؟. اگر واردات خودرو به قطعیت 
برسد، واردکنندگان نیز درخواست خود را اعلام 
خواهند کرد اما متاســفانه با آیین نامه ابلاغی، 
واردات خودرو کلافی ســردرگم خواهد بود«. 
وی خاطر نشــان کرد: »ضمن اینکه با فرض 
انجام واردات، مگر چه تعداد خودرو وارد خواهد 
شد که بخواهد دست اشخاص خاص باشد یا 
واردکننــدگان حقیقی؟ فرامــوش نکنیم که 
هدف از آزادسازی واردات خودرو، تنظیم بازار و 
کاهش قیمت بود. حال آیا با حدود ۱۰۰ هزار 
دستگاه خودرو آن هم براساس این آیین نامه، 
می توان بــازار را تنظیم کرد یا منتظر کاهش 
قیمت هــا بود؟ این موضــوع خود جای بحث 
بســیار دارد«. او تاکید کــرد: »واردات خودرو 
مســتلزم رفع ابهامات آیین نامه و مشــخص 
شدن تکلیف ماده ۲ این آیین نامه است. این در 
حالیست که در آیین نامه مذکور، میزان سود، 
عوارض گمرکی، تعداد خودروهای اســقاطی 
و بســیاری از موارد دیگر برای واردکنندگان 
مشخص نیست. به طور مثال ما هنوز نمی دانیم 
همچون روال پیش از ممنوعیت واردات، برای 
واردات باید گواهی اسقاط ارائه داد یا تغییراتی 

در نظر گرفته شده است«. دادفر ضمن اشاره به 
اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
برای تایید نهایی دو شرکت واردکننده تا هفته 
ابتدایــی مهر ماه گفت: »براســاس آیین نامه 
تدوین شده برای واردات، به نظر می رسد هیچ 
شرکتی واجد شرایط واردات نباشد. در حقیقت 
این دســتورالعمل، واردات را بــا اگر و اماهای 
بســیار مواجه کرده است و همانطور که اشاره 
شــد، بعید اســت که با این شیوه و به همین 
زودی ها شاهد واردات خودرو به کشور پس از 

چهار سال و نیم باشیم«. 
دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو در رابطه با 
تاکید وزارت صمت بر واردات تا پایان مهرماه و 
امکان تحقق آن گفت: »از خردادماه مقرر شده 
کــه واردات صورت گیرد و این وعده به تیرماه 
و شــهریور و مهر هم رسید. باید فعلا منتظر 

ماند«. 
گفتنی اســت که هفته گذشــته، ســیدرضا 
فاطمی امیــن- وزیر صنعت، معدن و تجارت- 
ضمن اشاره به دریافت ۳۰۰ درخواست توسط 
شــرکت ها یا اشــخاص حقوقی برای واردات 
خودرو توســط وزارت صمت و حذف تعدادی 
در همان ابتدای امر )بنابر عدم مشمول بودن 
شــرایط واردات( اظهار کرد: درخواست ها اخذ 
شــده و در حال پالایش و بررسی است. تا ۱۰ 
روز ابتدایی مهر ماه، دو مورد از شــرکت های 
درخواســت کننده برای وزارت صمت مسجل 
شــده که حائز شرایط برای واردات هستند اما 
قاعدتا بر تعداد آن ها افزوده و اسامی آن ها اعلام 
خواهد شد. بر این اساس واردات خودرو قطعی 
خواهد بــود و در آینده نزدیک شــاهد ورود 
نخستین خودروهای وارداتی به کشور خواهیم 
بود.همچنین مهلت ارســال و تکمیل مدارک 
برای واردکننده های خودرو که تا پیش از این، 
تا پایان شهریور ماه در نظر گرفته شده بود، تا 
پایان مهر ماه تمدید شــد. گفته شده حداکثر 
تــا پایان مهر ماه اســامی تمام شــرکت های 
واجد شــرایط اعلام خواهد شد.روز شنبه نیز 
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، 
ضمن اشاره به قول وزارت صمت، تاکید کرد: 
»براساس آنچه که وزارت صنعت و معدن قول 
داده اســت باید ظرف دو هفته آینده واردات 
خودرو صــورت گیرد. قطعا بر اســاس قانون 
مصــوب مجلس باید تا پایان ســال جاری، تا 
سقف یک میلیارد دلار خودروی خارجی وارد 
شــود. مجلس در بودجه سال ۱۴۰۱ دولت را 

مکلف به واردات خودرو کرده است«.

در حالی واردات خودرو همچنان به نتیجه نرسیده که با افزایش قیمت ارز در هفته های گذشته نوسان قیمت خودرو در بازار افزایش یافته است   

چراغ سبز تازه برای افزایش بهای خودرو 

یک فعال صنعت ساختمان گفت: در پروژه های شهرک سازی 
موفق پیشین یک تشکیلات فنی ـ مهندسی قوی کار را به 
سرانجام رســانده و به یک سیستم ساخت دست یافته اند؛ 
هم اکنون چنین سیســتمی وجــود ندارد امــا می توان با 
حمایت از جوانان و نیروهای داخلی، مجددا شــرایط تولید 
نیمه صنعتی را در کشــور ایجاد کرد؛ به خارجی ها هم دل 

نبندیم.
ابوالحسن میرعمادی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بخش 
ســاخت و ساز در یک سردرگمی به ســر می برد. نوسانات 
قیمت مصالح ســاختمانی، کاهش سرمایه گذاری در بخش 
مسکن را به دنبال داشــته است؛ زیرا با هزینه های فعلی و 
رکود مسکن، سرمایه گذاران نسبت به برگشت سرمایه دچار 

تردید شده اند.
تولید مسکن یک و نیم تا دو سال طول می کشد

وی با اشــاره بــه کاهش ۴۶ درصدی صــدور  پروانه برای 
واحدهای مســکونی در تهران افزود: هزینه ساخت هر متر 
مربع مســکن در تهران به حدود ۳۵ میلیون تومان رسیده 
که شامل قیمت زمین،  مصالح، دستمزد، عوارض شهرداری، 
نظام مهندسی و غیره می شــود. با توجه به این که پروژه ها 

یک و نیم تا دو سال طول می کشد ممکن است این عدد به 
۵۰ میلیون تومان برسد. برگشت این سرمایه مشکل است. 
بنابراین بخش ساخت وساز در یک وضعیت گنگ قرار دارد.

این فعال صنعت ســاختمان تاکید کرد: معمولا در تقاطع 
قدرت خرید و هزینه ها است که تولید مسکن افزایش پیدا 
می کند. اما در شــرایط فعلــی، متقاضیان پولی برای خرید 
مسکن ندارند. در شرایط تورمی، فاصله بین قدرت خرید و 

قیمت مسکن دائما افزایش می یابد.
میرعمادی با اشــاره به طولانی بــودن فرآیند صدور پروانه 
ساختمانی گفت: با وجود آن که اخیرا شهرداری تهران اعلام 
کرده که این زمان را به دو ماه کاهش داده، فرآیند ساخت 
مسکن در اطراف تهران بسیار طولانی است؛ چرا که اراضی 
عمدتا غیرمسکونی اســت و برای آن که تغییر کاربری پیدا 
کنــد باید در ماده ۱۲ و ماده ۵ به تصویب برســد که بین 

شش ماه تا یک سال طول می کشد.
 به خارجی ها دل نبندیم؛ خودمان می توانیم

وی امید بستن به کشورهای خارجی برای ساخت مسکن در 
ایران را اشتباه دانست و گفت: جوانان تحصیل کرده، نیروی 
انسانی مستعد، نهاده های ســاختمانی و دیگر ظرفیت های 

لازم برای تولید سالیانه یک میلیون مسکن در کشور وجود 
دارد. فقط مستلزم برنامه ریزی هستیم تا صنعت ساختمان 

را از حالت سنتی به نیمه صنعتی تبدیل کنیم.
این کارشــناس بازار مسکن تاکید کرد: یکی از دغدغه های 
اصلی ســازندگان، تورم عمومی اســت که باید مهار شود. 
در گام بعدی باید بخش های دولتی، ادارات،  دســتگاه های 
خدمات رســان و بخــش خصوصــی را یکپارچــه کنیم و 
هم افزایــی در ایــن زمینه به وجود بیاوریــم. هم اکنون در 
این زمینه گسســتگی وجود دارد. قدم ســوم این است که 
شرکت های انبوه سازی را تقویت کنیم. در حال حاضر کمتر 
شرکتی قادر به تولید پروژه های بیش از ۲۰۰۰ واحد است.

وی درباره پیش بینی وضعیت ســاخت و ساز در نیمه دوم 
سال جاری گفت: تسهیل شرایط ساخت وساز با متغیرهایی 
ارتباط دارد که باید بهبود پیدا کند. همه ریسک های تولید 
مســکن پابرجاست و چشم انداز روشنی وجود ندارد. اگر در 
بحث تورم و قیمت ارز ثبات ایجاد شــود می توان خوشبین 
بود. این تصور وجود دارد که بخش ساخت وساز کاملا متکی 
به داخل است؛ در حالی که حدود ۴۰ درصد اقتصاد مسکن 

رابطه ی مستقیم با نرخ ارز دارد.

یک فعال صنعت ساختمان مطرح کرد 

برای تولید مسکن نیمه صنعتی به خارجی ها دل نبندیم


